

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА ДОКТААЛ

от 18 сентября 2023 г. № 695

г. Кызыл

Об определении государственного автономного учреждения «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва» исполнителем мероприятий по стабилизации рынка автомобильного топлива

В целях стабилизации рынка топлива и оказания поддержки субъектам малого предпринимательства на территории Республики Тыва, в соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТА-НОВЛЯЕТ:

- 1. Определить государственное автономное учреждение «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва» исполнителем мероприятий по стабилизации рынка автомобильного топлива.
 - 2. Министерству топлива и энергетики Республики Тыва:

разработать перечень мероприятий по стабилизации рынка автомобильного топлива на территории Республики Тыва;

разработать и направить на согласование проект порядка определения объема и условий предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва государственному автономному учреждению «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва» на финансирование

мероприятий по стабилизации рынка автомобильного топлива на территории Республики Тыва.

- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н.
- 4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг